地 戦 第 1 1 4 9 号

令和７年８月 15 日

各 位

大阪府スマートシティ戦略部戦略推進室長

次期大阪版自治体情報セキュリティクラウドに関する情報提供について（依頼）

 日頃は、大阪府のスマートシティ戦略の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 本府では、平成 28 年度において大阪版自治体情報セキュリティクラウド（以下「大阪版ＳＣ」と

いう。）を構築し、平成 29 年 4 月から大阪府及び府内 43 市町村で運用を開始していますが、令和９

年３月末で運用期間が終了するため、次期大阪版 SC への更新を検討しています。

 つきましては、調達仕様書の作成に向けて、下記のとおり情報提供について御協力をお願いいたし

ます。

記

１ 実施要領等の配付について

配付期間：令和７年８月 15 日（金）～令和７年８月 29 日（金）まで

請求方法：企業名、連絡先を明記の上、以下の請求先へメールで請求してください。

     また、請求時には別添の「参加表明書」のご提出をお願いします。

請求先 ：securitycloud@gbox.pref.osaka.lg.jp

２ 情報等の取扱い

 提供情報、提案及びそれに係る資料等（以下「資料等」という。）については、以下のとおり取り扱

うものとします。

（１）本情報提供依頼に対して、どのような提案を受けても、それをもって将来の調達を約束するも

のではありません。

（２）本情報提供依頼における情報提供・提案の実施に要する費用は、情報提供を行った事業者（以

下「事業者」という。）の負担とします。

（３）本情報提供依頼に対して事業者から受けた資料等は、返却いたしません。

（４）本情報提供依頼に対して事業者から受けた資料等について、今後の調達仕様書に反映すること

があります。

（５）本情報提供依頼に対して事業者から受けた資料等について、調達仕様書等の検討のため、本府

及び府内市町村内で複製及び配付されることがあります。

【問い合わせ先】

大阪府 スマートシティ戦略部 地域戦略推進課

市町村 DX グループ 西口・福西・山中・辻

TEL ：06-6210-9097（直通）

E-mail：securitycloud@gbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:securitycloud@gbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:securitycloud@gbox.pref.osaka.lg.jp